
2015  
P R O S I N E C  
Č Í S L O  1 2   

R O Č N Í K  X I V  

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 Začala adventní doba a my opět 

zapalujeme svíce na adventním věnci. 

Právě v tomto mrazivém a tmavém čase 

se v nás probouzí touha, aby se nad 

naším životem, plným temných zákoutí, 

hran a rozbolavělých míst, rozestřelo 

něco tak teplého a světlého, jako je 

světlo svíce.  

Posvítí nám také na cestu k Vánocům, 

k okamžiku, kdy křesťanský svět slaví 

narození Božího syna, Ježíše zvaného 

Krista. 

Při rozsvícení vánočního stromu jsme si 

připomněli příběh o jeho narození.  

V temnotě betlémské noci přišel na svět 

ten, kdo přináší světlo, aby žádný, kdo 

věří v něj, nezůstal v temnotě! 

Přeji Vám, abyste se znovu dokázali 

odevzdat skutečnosti vánočního 

příběhu, jenž v poetických a snových 

obrazech vypráví o pravdě, které 

můžete klidně uvěřit. 

Přeji Vám krásné Vánoce plné pohody, 

štěstí a radosti.  

Do nového roku zdraví, lásku  

a spokojenost. 

Markéta Jehličková 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 11. prosince 2015 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

P F  2 0 1 6  

Krásné prožití vánočních svátků,  

mnoho radosti, pohody a zdraví v roce 2016  

Vám přejí Vaši zastupitelé 
 

DOVOLENÁ   
OÚ TŘEBICHOVICE, KNIHOVNA 

 

od pondělí 21. 12. 2015  

do čtvrtka 31. 12. 2015 
 

OÚ A KNIHOVNA OTEVŘENY OPĚT OD 4. 1. 2016 

Hudební půlnoční mše v Sakách, 24. prosince 

 sraz ve 22:30 před Jednotou 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  
 

USNESENÍ Z 5.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE  

KONANÉHO DNE 23. 11. 2015  

USNESENÍ č .  3 /5 VZ/2015:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s ustanovením inventarizační 

komise ve složení: předsedkyně – M. Hanušová, členové  

V. Hofmanová a R. Matějovská. Předsedkyně a členové 

inventarizační komise provedou inventarizaci majetku a závazků 

dle plánu inventur vydaného starostkou obce. Inventarizace 

majetku a závazků proběhne od 1. 12. 2015 do 21. 1. 2016 se 

stavem zjišťování k 31. 12. 2015. 

USNESENÍ č .  4 /5 VZ/2015:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s vyřazením staré autobusové 

zastávky v pořizovací ceně 4.568 Kč a se zařazením nové 

autobusové zastávky v pořizovací ceně 27.467,- Kč na účtu 

021 600. 

USNESENÍ č .  5 /5 VZ/2015:  

Zastupitelstvo obce s t a n o v u j e v souladu s § 102 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v příjmech i výdajích 

v závazných ukazatelích do výše 500.000 Kč. 

USNESENÍ č .  6 /5 VZ/2015:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se zavedením smluvního 

systému a s vybíráním úhrad za komunální odpad ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, od 1. 

1. 2016. 

ZO Třebichovice stanovuje výše úhrad za komunální odpad pro rok 

2016 takto: 

týdenní svoz, 120 l, 1734 Kč, čtrnáctidenní svoz, 120 l, 1074 Kč, 

měsíční svoz, 120 l, 648 Kč, kombinovaný svoz, 120 l, 1572 Kč, 

jednorázový svoz, 120 l, pytel, 54 Kč, BIO, 140 l, 748 Kč, BIO, 

240 l, 964 Kč. 

USNESENÍ č .  7 /5 VZ/2015:  

ZO Třebichovice se usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

 č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“), obecně závaznou vyhlášku  

č. 2/2015, kterou se mění OZV č. 1/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Třebichovice.   

USNESENÍ č .  8 /5 VZ/2015 :  

ZO Třebichovice se usneslo vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), obecně závaznou 

vyhlášku č. 3/2015, kterou se ruší OZV č. 1/2012 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 
USNESENÍ č .  9 /5 VZ/2015:  

„Obecní zastupitelstvo Třebichovice schvaluje bezúplatný převod 

pozemku stavební parcela č.13/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č.p. 24, způsob využití bydlení (stavba stojí na 

pozemku st.p.č.13/1), zapsaných na LV 60000 pro k.ú. a obec 

Třebichovice z vlastnictví státu (příslušnost hospodařit s majetkem státu 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – dále jen 

„převodce“) do vlastnictví obce Třebichovice (dále jen „nabyvatel“) ve 

veřejném zájmu dle § 22 zákona č.219/2000 Sb., v platném znění,  

s těmito omezujícími podmínkami a sankčními ujednáními: 

1. Nabyvatel se zavazuje pozemek st.p.č. 13/1 nezcizit a nezatížit 

zástavním právem po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí, s výjimkou oddělení 

prokazatelně nezbytné části tohoto pozemku výhradně za účelem 

zastavění tělesem komunikace II. třídy č. 118 a následným bezúplatným 

převodem této nezbytné části pozemku z vlastnictví obce Třebichovice 

do vlastnictví Středočeského kraje. 

2. Nabyvatel se zavazuje provést na své náklady úplné odstranění stavby 

č.p.24, způsob využití bydlení, stojící na st.p.č. 13/1 na základě 

pravomocného rozhodnutí příslušného správního orgánu o odstranění 

stavby, a to nejpozději do 30. 6. 2017. Po dobu od právních účinků 

vkladu vlastnického práva do KN do provedení odstranění stavby platí 

ustanovení podmínky č. 1 o nezcizení a nezatížení zástavním právem  

i pro stavbu č.p. 24. 

3. Nabyvatel se zavazuje v případě porušení či nedodržení byť i jen 

některé ze stanovených omezujících podmínek nebo stanoveného 

termínu, zaplatit České republice – Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových smluvní pokutu ve výši ceny v místě a čase obvyklé, 

kterou nemovité věci nebo některá z nich, případně jejich část, měly ke 

dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

stanovenou znaleckým posudkem. Úhradu smluvní pokuty včetně 

nákladů na vypracování znaleckého posudku se nabyvatel zavazuje 

zaplatit převodci do 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem 

písemně vyzván. 

4. Převodce je oprávněn kdykoliv během shora uvedené 10 leté lhůty 

kontrolovat, zda jsou omezující podmínky ze strany nabyvatele 

dodržovány a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout 

odpovídající součinnost. 

5. Nabyvatel je povinen vždy do 31.1. následujícího roku předat převodci 

písemnou zprávu o plnění všech stanovených podmínek za rok 

předcházející. Za každé porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel 

převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to ve lhůtě 15 dnů poté, 

kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.“ 

USNESENÍ č .  10 /5 VZ/201 5:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením VEŘEJNOPRÁVNÍ 

SMLOUVY o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Třebichovice na rok 

2016 pro SK Třebichovice ve výši 50 000 Kč. 

USNESENÍ č .  11 /5 VZ/201 5:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se zvýšením ceny nájmů 

v obecních bytech takto: Nájemné pro rok 2016 se stanovuje na 36,27 

Kč/m2, pro rok 2017 na 38,99 Kč/m2, pro rok 2018 na 41,92 Kč/m2, pro 

rok 2019 na 45,06 Kč/m2 za 1 m2 podlahové plochy. Cena za 1 m2 sklepů 

a lodžií je vždy poloviční, cena za nájemné za vybavení bytu (bojlery, 

kotle, ...) se odvíjí od pořizovací ceny vybavení a je sjednávána 

individuálně. 

  

I N F O R M O V A N O S T  O B Č A N Ů  

 

Všichni občané obce (a nejen oni!) mohou využívat ZDARMA moderní informační systém  
a dostávat zprávy do svého mobilu pomocí SMS, v případě chytrých mobilů lze navíc 
využívat aplikaci MOBISYS. Postup registrace je podrobně uveden na webu obce po 
kliknutí na ikonu umístěnou dole v levém sloupci nabídky – KOMUNIKUJTE S OBCÍ 
MODERNĚ. Zaregistrujte se podle návodu a všechny informace vám budou k dispozici.  

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední letošní veřejné zasedání se uskuteční 14. 12. 2015. 

Na programu bude především schválení rozpočtu pro rok 

2016. 

Stěžejním bude v příštím roce odstranění budovy čp. 24 

(dům po panu Stehnovi) a zabezpečení svahu proti sesuvu 

půdy. Dále příprava projektu na akci Průtah Třebichovice, 

která může být konečně odstartována.  

Finanční prostředky na projekt jsou obsaženy v položce 

Silnice, kde je také finanční rezerva na vyhotovení 

projektové dokumentace na protipovodňové opatření v obci 

Saky, spočívající mimo jiné i v obnově původní polní cesty. 

Dotaci na stočné občanům vidíme v položce Kanalizace, ve 

„školských“ položkách je patrné, kolik platíme ZŠ a MŠ. 

Nemalou částkou je ošetřena Kultura roku 2016 a tak se 

můžeme těšit na řadu hezkých akcí. 

Značnou částkou je podpořen sport a sportovní zázemí, 

v bytové oblasti bychom rádi řešili nová okna v obecní vile, 

v bytovkách předpokládáme, že se během roku další byty 

stanou předmětem nabídky k odkupu.   

Částečně bychom chtěli pokrýt náklady na reko interiérů 

v pohostinství, kde je třeba vyjít vstříc chystanému zákonu  

o zákazu kouření v restauracích. 

V roce 2016 je třeba završit změny územního plánu, kde 

máme stále nedořešený právní stav, proto bude vyhlášena 

změna č. 4, která dokončí a víceméně na nějakou dobu 

uzavře územně plánovací dokumentaci obci. 

V odpadových položkách si sami můžete spočítat výši 

obecní dotace do všech druhů odpadů, jedná se o částku více 

jak 200 000 Kč. 

Přes 2 mil. bychom mohli investovat do veřejných 

prostranství. Jedná se o náklady na demolici domu čp. 24, 

realizaci opěrné zdi, či jiné zpevnění dle schváleného 

projektu, investovat chceme do parku, dětského hřiště, … 

Rozpočet na rok 2016 je sestaven jako schodkový – příjmy 

ve výši 5 597 096 Kč, výdaje ve výši 7 506 500 Kč, schodek 

(rozdíl mezi příjmy a výdaji) bude pokryt z naspořených 

úspor obce. 

 M. Jehličková 

  
NÁVRH ROZPOČTU 2016  

 
PŘÍJMY 

Paragraf Položka Částka 

  Daňové příjmy celkem 4 887 200,00 

2321 Odvádění a čištění odpad. vod celkem 6 500,00 

3612 Bytové hospodářství celkem 269 436,00 

3613 Nebytové hospodářství celkem 60 000,00 

3632 Pohřebnictví celkem 15 000,00 

3639 Pronájmy pozemků celkem 660,00 

3722 Popelnice celkem 272 700,00 

3723 Třídění odpadů celkem 85 600,00 

      

  Příjmy celkem 5 597 096,00 

 
 

VÝDAJE 
Paragraf Položka Částka 

2219 Silnice celkem 600 000,00 

2221 Dopravní obslužnost celkem 91 000,00 

2321 Kanalizace celkem 260 000,00 

3113 Základní školy celkem 42 500,00 

3119 Mateřské školy celkem 60 000,00 

3314 Knihovnictví celkem 37 000,00 

3319 Kultura celkem 235 000,00 

3322 Kulturní památky celkem 5 000,00 

3341 Rozhlas celkem 3 600,00 

3419 Tělovýchova celkem 130 000,00 

3421 Využití volného času dětí a ml. celkem 31 000,00 

3612 Bytové hospodářství celkem 496 800,00 

3613 Nebytové hospodářství celkem 72 100,00 

3631 Veřejné osvětlení celkem 125 000,00 

3632 Pohřebnictví celkem 70 000,00 

3635 Územní plánování celkem 170 000,00 

3639 Kom. služby a územ. rozvoj celkem 31 000,00 

3721 Nebezpečné odpady celkem  20 000,00 

3722 Komunální odpady celkem  390 000,00 

3723 Ostatní odpady celkem  185 000,00 

3745 Veřejné prostranství celkem  2 112 000,00 

5279 Krizové situace celkem  10 000,00 

5311 Bezpečnost a pořádek v obci celkem  100 000,00 

6112 Zastupitelstvo celkem  648 900,00 

6171 Místní správa celkem  1 580 600,00 

      

  Výdaje celkem 7 506 500,00 

      

  FINANCOVÁNÍ   

   8115 úspory z minulých let 2 728 404,00 

   8124 uhrazené splátky úvěrů -819 000,00 

  Financování celkem 1 909 404,00 

      

      

  REKAPITULACE   

  Příjmy 5 597 096,00 

  Výdaje  7 506 500,00 

  Financování 1 909 404,00 

      
 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 14. prosince 2015  

od 18.15 hodin na salonku OÚ 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 

zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 9 

3. Rozpočet pro rok 2016  

4. Vyřazení Scanneru HP scanjet 4370 

5. Plán práce pro finanční výbor 

na r. 2016 

6. Plán práce pro kontrolní výbor  

na r. 2016 

7. Různé 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  
 

T Ř Í K R Á L O V Á  
S B Í R K A  2 0 1 6  

  

A  C O  D Ě T I ?   
B U D O U  S I  M Í T  K D E  H R Á T ?  

 
V říjnu proběhlo setkání rodičů děti s obcí. Byly vytvořeny dvě pracovní skupiny z řad 

rodičů, přičemž každá měla předložit během listopadu konkrétní návrhy na uspořádání 

současného dětského hřiště a na koncepci nového hřiště za parkem. 

Malé dětské hřiště  

Byly osloveny různé firmy, které dodávají herní prvky a požádány o cenovou nabídku 

dle představ dětí, které by zde chtěly mít branku na kopání míčem, nové herní prvky  

a pingpongový stůl. Protože máme celkem dobré zkušenosti s akátovým dřevem, které 

opravdu vydrží!!!, líbí se nám nabídka právě na nové herní prvky z akátu. Takže máme 

představu, co chceme a kolik nás to bude stát. Díky Petře a Martině za snahu. 

Nové hřiště za parkem 

Tohle byl docela oříšek. Ale myslím, že se nakonec podařilo Katce Iblové a všem, kteří jí 

pomáhali, vytvořit velmi dobrou studii všech v úvahu přicházejících možností. Z celkem 

3 variant se nejvíce líbí ta, která za parkem předpokládá umístění herních prvků pro větší 

děti, včetně laviček pro teenagery, multifunkční hřiště posunuje do prostor, kde jsme byli 

v minulosti zvyklí odkládat větve a prostor za brankou (směr transformátor), který je 

plný vzrostlých stromů, nechává pro pejskaře.  

První část máme tedy za sebou. Je dobré, že se do diskuze zapojily i děti  

a prostřednictvím svých rodičů vyjádřily své konkrétní představy.  

Nyní dopracujeme obě vize o hřištích do fáze, dle které je budeme moci dle finančních 

možností obce POSTUPNÉ realizovat. 

Určitě požádáme o dotace. Hned první příležitost nabízí MMR ČR, které vypsalo 

v listopadu dotační titul „Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života 

v obci“. Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů akce. Horní limit dotace na jednu akci činí 400 tis. Kč. 

Budou podporovány akce s výstupy sloužícími převážně dětem a mládeži, na jejichž 

výběru a přípravě (resp. realizaci) se děti a mládež prokazatelně podílely (resp. budou 

podílet), a které jsou zaměřené na rekonstrukci nebo vybudování zařízení pro 

volnočasové aktivity (hřiště). 

Abychom tedy splnily to, oč ve výzvě běží, a měli šanci peníze čerpat, je třeba, aby se 

děti ještě více snažily a pomohly obci dotaci získat. Myslím, že je to velmi motivující  

a výchovné zároveň a proto nyní pozorně čtěte, co je třeba udělat! 

Inspirováni zájmem našich dětí o lidové tradice, které se zhostily rolí barborek, lucek,  

a jiných adventních postav na předvánočním setkání s paní etnografkou a krásně 

vykreslily pro ostatní, jak naši předci oslavovali advent, připravili jsme pro ně další 

krásný zvyk. Určitě ho mnozí znají, protože to nebude poprvé, kdy se u nás objeví malí 

koledních v maskách Kašpara, Melichara a Baltazara.  

Tříkrálové sbírka je určena lidem, kteří potřebují naší pomoc. Pomáhat druhým by mělo 

být pro každého z nás samozřejmostí. Vždy počátkem roku zazvoní u vašich dveří malí 

koledníci. Letos budou ale koledovat také tak trochu pro sebe. Požádala jsem jménem 

obce Charitu České republiky, která sbírku organizuje, zda by bylo možné část výtěžku 

z uskutečněné sbírky třebichovických koledníků poskytnout na vybavení dětského hřiště. 

Záměr se líbil a obdrželi jsme příslib, že takto lze finance čerpat. 

Nyní tedy děti víte, že svou účastí při pořádání Tříkrálové sbírky pomůžete také 

sobě samým při získání výše uvedené dotace a budete mít možná nové hřiště. 

Tak co tomu říkáte? Půjdete koledovat? Je to na vás! 

Zájemci o Tříkrálovou sbírku se hlásí na OÚ, nebo Katce Iblové, nebo starostce, nebo 

komukoli ze zastupitelů. Schůzka koledníků proběhne v sobotu 2. 1. 2016 v 16 hodin 

na malém salonku. Je třeba, aby se jako doprovod zúčastnili také dospělí, resp. osoby 

starší 15 let. Prosíme také rodiče, aby pomohli. Vytvoříme skupinky, které se o víkendu 

9. a 10. ledna vydají koledou po obci a já doufám, že je nevyženete od svých prahů  

a obdarujete je malou koledou. Pokud bude počasí proti nám, posuneme koledu do 

dalšího víkendu. 

Mnoho štěstí všem!   M. Jehličková 

 
Z rozhodnutí České biskupské konference 

je Charita Česká republika  
(sídlem Praha 1, Vladislavova 12)  

pověřena pořádáním Tříkrálové sbírky. 
 

Tříkrálová sbírka se bude provádět 
sběracími pokladničkami 

 

Diecézní koordinátor Tříkrálové sbírky  
pro mimopražské farnosti: 

Mgr. Stanislav Fiala 
e-mail: adterezie@praha.charita.cz ; 

tel: 737 28 28 08 

 
Z finančních prostředků získaných 

v Tříkrálové sbírce 2016 podpoří 
Arcidiecézní charita Praha 

tyto projekty: 
 

► Pomoc migrantům a 
uprchlíkům 

► Stacionář pro seniory a 
charitní centrum v Příbrami 

► Pomoc běloruským dětem  
ze sociálně slabých rodin 

► Část výtěžku z uskutečněné 
sbírky třebichovických 
koledníků je určena na 
vybavení dětského hřiště 

 

 

 

 

 

Všechny, kteří se  
Tříkrálové sbírky zúčastní,  

(vč. rodičů dětí, které budou 
koledovat) zveme 

 
v neděli 3. ledna 2016: 

 
ve 14.00 hodin: na Tříkrálovou 

bohoslužbu slova v kostele  
sv. Tomáše v Praze 1  

Bohoslužbu povede kardinál  
Dominik Duka  

a požehná koledníkům; 
 

ve 14.30 vyjde Tříkrálový průvod 

s velbloudy od kostela sv. Tomáše,  
půjde přes Karlův most na 

Staroměstské náměstí. 
 

Arcidiecézní charita Praha 
Londýnská 44, Praha 2;  
www.praha.charita.cz;    

informace:  603 516 899 

 

 

  

mailto:adterezie@praha.charita.cz
http://www.praha.charita.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjWwc_uzsDJAhUJzRQKHZFAB5gQjRwIBw&url=http://vimperk.charita.cz/clanky/trikralova-sbirka-2016/&psig=AFQjCNGnnvjaIT620CWLOG-mW_GXmLs2gQ&ust=1449263890326493


S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  

  

 

P O Z V Á N K Y  P R O S I N E C  
 

DERNIÉRA  
MYŠÍ KOŽÍŠEK 

sobota 19. prosince 2015 od 17:00, na sále 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po ukončení divadelní produkce následuje  

VYSTOUPENÍ  
HRDLÍVSKÉ KAPELY  

19. 12. 2015 od 18 hodin, pohostinství Případov 

Máte možnost si ve stylu country opět udělat hezký 

večer mezi svými kamarády. K poslechu i tanci nám 

zahraje hrdlívské pánské seskupení, které někteří 

z nás měli již možnost slyšet v hrdlívském 

pohostinství. Kdo se této akce účastnil,  

ví, že se má na co těšit.   kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ JAM KAPEL 
26. 12. 2015 od 17 hodin, pohostinství Případov 

Jsou pozváni různí muzikanti, kteří by nám všem 

měli zahrát k dobré náladě, zpěvu a snad i tanci.  

Tato akce je pro muzikanty dobrovolná, není 

závazná. Z tohoto důvodu se také může stát, že si 

zazpíváme a zahrajeme (na jukebox) sami.  

Doufám, že pokud k tomu dojde,  

nám to na náladě neubere.  kp 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  

1 7 .  L I S T O P A D  

17. listopad je v kalendáři označen jako Den boje za svobodu a 

demokracii. Ve Třebichovicích si někteří z nás tento státní svátek 

zpříjemnili večerním výšlapem do Sak.  

Lampionový průvod vyrazil od místní prodejny potravin. Cestou 

posbíral další účastníky a tak se v sacké bývalé vodárně sešla společnost 

moc milých lidí, kteří doufám nelitovali, že vyrazili s dětmi za malým 

překvapením. 

To spočívalo v návštěvě areálu bývalé vodárny. Po úvodním slově paní 

starostky, ve kterém zaznělo, co si v tento den vlastně připomínáme  

(a vůbec to není jen „sametová revoluce“) nám Zuzka Kohoutová 

zazpívala hymnu. Byl připraven ohňostroj a opékání buřtů.  

Ohlasy byly vesměs pozitivní a já moc děkuji všem, kteří mi tuto akci 

pomohli připravit.  M. Jehličková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T A J E M N Ý  Č A S  V Á N O C  

Adventní čas v českých zemích provázely v minulosti průvody 

maskovaných postav, které koledovaly, rozdávaly dárky, strašily děti 

nebo se prostě jen tak bavily. Do současných dnů přečkal vlastně jen 

Mikuláš. 

O tom jak vypadala a co dělala třeba taková Barborka, Lucka, Ambrož 

nebo Perchta vyprávěla v neděli 22. 11. malým i velkým posluchačům 

ve Třebichovicích paní PhDr. Vanda Jiříkovska, CSc., regionální 

etnografka, která je také autorkou mnoha knih a studií o tradicích  

a jejich udržování v dnešní době. Děti se samy staly aktéry poutavého 

povídání a v kostýmech maškar předváděly, jak v minulosti lidé 

prožívali tajemný čas Vánoc.   M. Jehličková 

 

 

 

 

 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  
 

P O Z V Á N K Y  P R O S I N E C  

2. PŮLNOČNÍ HUDEBNÍ MŠE  
24. 12. 2015 od 23 hodin, Saky před kapličkou 

 

 

 

 

 

 

Sraz před Jednotou ve 22:30 

Kdo chce pomoci, ať kontaktuje starostku.  

Hodily by se jedny či dvoje silné ruce, které by pomohly 

30 minut před a po ukončení se stěhováním. 

Dále je tu speciální poptávka nejen po slavičích hlasech, 

které by zapěly, a máte-li doma hudební nástroj,  

určitě vezměte sebou.  

Na Vaši účast se těší a srdečně zve Radek Bláha, 

 iniciátor a mecenáš celé akce.   mj  

SILVESTR – BUDIŽ PESTR 
Tak jako v loňském roce všichni zvaní mohou oslavit 

v úzkém kruhu poslední den tohoto  roku v našem místním 

pohostinství. Je to druhý ročník akce „uzavřená 

společnost“. Pevně doufáme, že to jako v loňském roce 

bude hezký večer s pohodovými sousedy a dobrou 

náladou.   kp 

 
Poděkování 2015 

Dovoluji si tímto jmenovitě poděkovat za celoroční přípravu akcí 

a následný úklid všem, kteří nikdy neváhali a přišli přiložit ruku 

k dílu, aniž jsme je museli žádat, stačilo jim znát datum a čas: 

Nina Horníková, Eva Hájková, Eva Květoňová, Honzík Jehlička, 

Věra Hofmanová, Iveta Loudová, Barbora Močárková. Vám 

všem osobně děkuji za všechny občany, pro které jste byli ochotni 

obětovat svůj volný čas.  Kateřina Pečená 

 

P O Z V Á N K Y  L E D E N  

NOVOROČNÍ VÝSTUP  
NA VINAŘICKOU HORKU 

pátek 1. 1. 2016  

sraz v 9:15 hodin na „place“ u autoopravny 

MYSLIVECKÝ PLES 
23. 1. 2016 od 20 hodin, pohostinství Případov 

se skupinou SALDO BAND 

Obec Třebichovice a Honební společenstvo Vinařice  

zvou na další myslivecký bál s tombolou ze zvěřiny,  

kde v ceně vstupenky bude tentokrát  

skvělý kančí guláš!!!  
Bližší info v lednovém TM a na plakátech. 

 

S T A L O  S E  (pokračování) 

21. listopadu byl připraven za OÚ „ADVENTNÍ JARMARK“. 

Prodávaného zboží bylo dost, největší zájem byl opět o výrobky 

z kačické masny a uzenářství pana Kučery a škvarkové placky paní 

Kalušové. Přesto, že mnozí z nás si to opravdu užili, mnoho nás bylo 

velmi zklamáno. Chybělo opravdu klasické adventní zboží. S loňským 

rokem se to nedá vůbec srovnávat. Snad to bylo tím, že se všichni báli, 

aby neměli stejné zboží, nevím. Určitě si každý něco pro sebe vybral, ale 

stále je tam to velké ALE! Když se koná akce se zaměřením na nějaké 

téma, určitě by mělo být zastoupeno nejvíce, ne naopak.  kp 

 

28. listopadu jsme oslavili první rok působení nového nájemce našeho 

pohostinství s kapelou „V POHODĚ“. Tato akce byla velmi vydařená  

a opravdu jsem měla velkou radost, že stálí návštěvníci našeho zařízení si 

vzali sebou svoje drahé polovičky. Některé z nich opravdu chodí do 

společnosti jen zřídka, takže doufám, že se jim akce líbila tak, jako mně. 

Zazpívali jsme si, zatančili a spát jsme šli až k ránu. Děkujeme 

manželům Naimanovým, kteří tuto akci uspořádali a pevně doufáme, že 

nebyla poslední. 

V návaznosti na tuto akci bych ještě ráda poděkovala manželům 

Naimanovým, že jejich obnova vybavení místního šenku na mě působila 

neskutečným zázrakem. Je to skvělá proměna nejen ladící oku, ale hlavně 

pohodlí.  kp 

 

29. listopadu v podvečerních hodinách jsme jako každým rokem 

rozsvítili náš společný stromeček. Pan Martin Jakeš se svou rodinou 

prodával opět teplé nápoje. Paní Bohumila Jakešová nám jako loni 

upekla skvělou vánočku a OÚ zajistil vánoční cukroví, které také 

chutnalo. Přes počáteční nepřízeň počasí se akce nakonec vydařila  

a stromek jsme za pomocí našich malých muzikantů a zpěváčků 

rozsvítili. Mnoho z nás se opět přišlo naladit na tu správnou vánoční 

strunu a popovídat si se sousedy.  Osobně považuji tuto akci za nejlepší 

v celém roce, nemá totiž omezenou kapacitu lidí. Osobně chci poděkovat 

všem, kdo nám zajistili kulturní vyžití a obětovali svůj volný čas. Děkuji 

paní Zuzce Kohoutové, která s malými zpěváčky připravila zpívání 

koled, její sestře (flétna), paní Tamaře (klávesy) a Matějovi (housle), 

kteří nám krásně zahráli na hudební nástroje a manželům Naimanovým, 

kteří zapůjčili svoji aparaturu.  kp 

 

Dovětek: Když už jsme se pustili do děkování, bylo by dobré pokračovat. 

Díky za půjčení stánků, za tahání stolů, stánků, aparatury, … všem, kteří 

přišli včas a nezalekli se deště. Děkuji za balení dárků, za výzdobu, za 

zapůjčení světýlek, prostě díky všem za spolupráci a vytvoření skvělé 

adventní atmosféry. Bylo vás mnoho, kteří jste se přičinili a protože 

netoužíte být mediálními hvězdami, prostě a jednoduše vám děkuji.  mj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  

 

P O Z V Á N K Y  2 0 1 6  

 

 

S T A L O  S E  (pokračování) 

5. prosince jsme opět za pomoci Mikuláše, andělů a čertů mohli 

obdarovat všechny hodné děti, které dorazily na naši „Mikulášskou 

nadílku“. Při této akci máme problém s místy, neboť je velmi málo obcí 

v okolí, které takovou akci pořádají. O čerty nebyla nouze a to znamená, 

že by si naši malí občánci měli dávat pozor a nadále být hodní. Sál opět 

praskal ve švech, děti plakaly, čerti strašili a Mikuláš rozdával dárky. 

Akce se ve finále podařila a slyšela jsem vesměs kladné ohlasy. … 

Na závěr bych chtěla smeknout před všemi dětmi, které byť byly 

vystrašené, komunikovaly a řekly básničku. Já bych ze sebe nedostala ani 

hlásku. Děti byly jste úžasné.  kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. prosince Dámské „vánoční“ tvoření. Na této akci nemusíte vytvářet 

hodnoty, stačí jen přijít mezi nás, upovídané a poklábosit si.  kp 

P Ř E H L E D  A K C Í  N A  R O K  2 0 1 6  

  L E D E N  

  1. 1. Výstup na Vinařickou horku, sraz v 9:15 
16. 1.  Novoroční turnaj v Lóře 
23. 1. Myslivecký ples, od 20:00 do 0:2 

  Ú N O R  

12. 2. Fantom Opery – muzikál, Praha 
20. 2. Dětský karneval, od 14:00 do 16:00 
20. 2. Dospělácký karneval, od 20:00 do 0:2 

  B Ř E Z E N  

  5. 3. MDŽ, od 14:00 do ??? 
12. 3. Velikonoční jarmark 10:00 – 13:00 
12. 3. Jarní obecní ples, od 20:00 do 0:2  
27. 3.  Velikonoční nádivka, od 14:00 do ??? 

  D U B E N  

30. 4. Pálení čarodějnic, dle zájmu občanů 

  K V Ě T E N  

21. 5. Máje, od 20:00 do 0:2  

  Č E R V E N  

 Oslava MDD, bude upřesněno 
18/25. 6. Motorkářský sraz + burza  

  S R P E N  

20. 8. Prázdninová zábava, od 20:00 do 0:1 nebo 0:2 dle 
místa konání 

  Ř Í J E N  

29. 10. Posvícenská zábava, od 20:00 do 0:2 
31. 10. Pěkná hodinka, od 9:00 do ??? 

  L I S T O P A D  

19. 11.  Vánoční jarmark, od 10:00 do max. 13:00  
27. 11. Rozsvícení vánočního stromu 

  P R O S I N E C  

  3. 12. Mikulášská nadílka, od 17:00 
31. 12. SILVESTR, dle zájmu občanů 

 

Výše uvedený seznam akcí je pouze orientační, změna 
vyhrazena. Předpokládáme další pořádání např. burzy, 

divadla, …. Akce budou vždy s předstihem uveřejněny v TM,  
nebo vyvěšeny na veřejných vývěskách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

P O H O S T I N S T V Í  

O Z N A M U J E  
 

14. 12. Třebichovice Případov ZAVŘENO 

 Hrdlív Pod Lipami ZAVŘENO 

24. 12. ZAVŘENO 

25. 12.  ZAVŘENO 

  1.   1.  OTEVŘENO 15 - 22 hodin 

 

 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 5  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

 
 

VŮN Ě  VÁ NOC  

Skořice, vanilka, anýz,  

zázvor, hřebíček,  

citronová kůra a badyán.  

To vše jsou Vánoce.  

Vůně, které se linou  

z kuchyně a které nás  

provázejí od narození…  
 

Skořice je kůra skořicovníků, stálezelených tropických stromů. Je 
léčivá, vyrábí se z ní tinktury, silice a olej. Má nasládle kořeněnou 
chuť a příjemnou vůni. Působí na chuť k jídlu, celkově osvěžuje  
a podporuje trávení. Zmínky o skořicovníku pochází z Číny 4000 
let př.n.l. Jako léčivo i aromatickou přísadu ji používali staří 
Egypťané. Také ve starověkém Řecku byla skořice známá. Ale 
Řekové nevěděli, odkud pochází. I sám Aristoteles se domníval, že 
ji z neznámých zemí přinášejí obrovští ptáci, jimž ji z hnízd  
s nasazením života loupí odvážní Arabové. Až jeho žák Alexandr 
Makedonský poznal skořicovník při tažení do Indie. U nás je 
skořice známá od 15. století.  

Skořice pomáhá krevnímu oběhu, snižuje krevní tlak, zmírňuje 
krvácení z nosu, zlepšuje trávení, zahřívá a stimuluje trávicí trakt, 
uklidňuje koliky, průjmy, nevolnosti a nadýmání. Zevně se používá 
proti revmatismu. Má desinfekční a antibiotické účinky a ničí 
bakterie. Používá se jako prostředek proti nachlazení kašli  
a chřipce. 

Skořicovníků se vyskytuje asi 250 druhů v tropické a subtropické 
Asii, v Austrálii, na tichomořských ostrovech a v tropické Americe. 
Nejjakostnější skořice se získává ze skořicovníku pravého-
cejlonského, který pochází ze Srí Lanky (Cejlon). Jeho kůra tvoří 
po usušení tenké svitky, jejichž okraje se svinují dovnitř – tvoří 
dvojruličky. Méně kvalitní skořice je ze skořicovníku čínského, 
jehož kůra je hrubší a tvoří ruličky žlábkovité. 

Při přípravě jídel používáme nejvíce skořici práškovou, což je 
umletá vnitřní část kůry, bohatá na silice. Z listů, větví a květů se 
získává skořicový olej. Čínský skořicovník poskytuje též sušené 
plody, známé jako "květy kassiové" a používají se jako koření. 

Skořice se nejvíce přidává do sladkých pokrmů, kaší, pečiva, 
cukrářských výrobků, při zavařování ovoce a do horkých nápojů. 
Do masitých pokrmů se používá v asijské, arabské, 
latinskoamerické, španělské a řecké kuchyni. U nás do rajské, 
povidlové a černé omáčky, která se vaří i o Vánocích a podává  
s kaprem. 
 

Těsně před Vánoci můžeme připravit S K O Ř I C O V É  K U L I Č K Y . 

Potřebujeme:  

► 200 g hořké čokolády 

► 125 g smetany ke šlehání 

► 30 g másla a půl lžičky skořice 
 

Smetanu krátce povaříme, odstavíme a rozpustíme v ní čokoládu. 

Po mírném zchladnutí vmícháme skořici a máslo. Můžeme 

přimíchat i 2 lžíce mletých ořechů. Vychlazené necháme v lednici 

do druhého dne. Z tuhé hmoty tvarujeme kuličky. Ty obalujeme  

v moučkovém cukru se skořicí (2 lžíce moučkového cukru  

a 1 lžička skořice). 
 

Přeji všem voňavé Vánoce Eva Hájková 

   

 

   
 P R O S I N E C  

 

Prosinec bez zahrady? Nesmysl! 

Mnoho možností, ... lze např. odebírat rouby z ovocných 

stromů. U těchže stromů můžeme pokračovat v průřezu 

korun. 

Sázet v prosinci? Sci-fi? Nikoliv! Lze vysazovat růže, 

otužilé listnaté dřeviny, ba dokonce i cibulky.  

Toto lze provádět samozřejmě jen, pokud není země zmrzlá 

nebo pod sněhovou pokrývkou. 

Druhou půli měsíce bych si ovšem nedovolil Vám přát bez 

sněhu ... naopak ... přeji Vám krásnou vánoční zimní 

scenérii !!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martin Antušák 

 

 

VALNÁ HROMADA  

SK Třebichovice 

Zveme všechny  

na valnou hromadu,  

která se uskuteční  

v pátek 18. 12. 2015  

od 19:00 hodin  

na malém salonku  

OÚ Třebichovice. 
 

 

 
Sportovní organizace vyvíjející svou činnost v 

právní formě občanských sdružení se musí 

přizpůsobit nové zákonné úpravě a podřídit 

svojí činnost, a zejména stanovy, příp. další 

interní předpisy platným právním předpisům. 

 


